СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(шестая сессия)

От "24 "марта 2016г.                 с.Лебедево                                          № 5

О Порядке предоставления сведений о доходах,   об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом

Совета депутатов Лебедевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,   руководствуясь Уставом Лебедевского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Совет депутатов

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

депутатом Совета депутатов Лебедевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

 2. Заместителю администрации Лебедевского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области Кудрявцевой Т.Ю., ознакомить депутатов

Совета депутатов Лебедевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области с настоящим Решением и организовать прием сведений

и опубликовать настоящее постановление в печатном издании "Лебедевский

Вестник".

Председатель Совета депутатов Лебедевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                             Е.В.Букарева

Глава  Лебедевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                             Е.В.Букарева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета депутатов Лебедевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

от "24" марта 2016г. № 5

ПОРЯДОК

предоставления сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

депутатом Совета депутатов Лебедевского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатом

Совета депутатов Лебедевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области (далее- депутат Совета депутатов), а также о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Депутат Совета депутатов представляет ежегодно не позднее 30 апреля

года, следующего за отчетным:

1)  сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января

по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии,

пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему

на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера

по состоянию на конец отчетного периода;

2)  сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного

периода;

Депутат Совета депутатов при предоставлении сведений о доходах,   об

имуществе и обязательствах имущественного характера указывает сведения о

принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям

недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской

Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено

указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за

пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких

обязательствах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера предоставляются в соответствии с регистрационными,

правоустанавливающими и иными установленными законодательством

документами.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера предоставляются депутатом Совета депутатов по форме справки,

утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 года № 460 «Об

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые

акты Президента Российской Федерации».

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются депутатом Совета депутатов в Совет депутатов

Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, предоставляемые в соответствии с настоящим Порядком, относятся

к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не

отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

 7. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

депутат несет ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.